Совет депутатов муниципального образования

«Кош-Агачский район»

/очередная пятая сессия пятого созыва/

РЕШЕНИЕ

26.12.2023                                     с. Кош-Агач                                             № 5-6

О внесении изменений в Порядок принятия

решения о применении к депутату,

выборному должностному лицу местного

самоуправления мер ответственности,

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40

Федерального закона "Об общих принципах

организации местного самоуправления

в Российской Федерации", утв. Решением

 Совета депутатов МО «Кош-Агачский район»

 от 24.03.2020 №12-15

       В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом МО «Кош-Агачский район»,   РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Порядок принятия решения о применении к

депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального

закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", утв. Решением Совета депутатов МО «Кош-

Агачский район» от 24.03.2020 №12-156:

1.1. Дополнить пунктом 2.6 и изложить в следующей редакции:

«2.6. Депутат, член выборного органа местного самоуправления,

выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо,

замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=20.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=20.12.2023

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции".

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Чуйские зори».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Кош-Агачский район»

                                 С.А. Дидунов

Глава муниципального

образования

«Кош-Агачский район»

                                 С.М. Кыдырбаев